
COMUNE DI RUEGLIO  COPIA 

C o m u n i t a ’  M o n t a n a  V a l c h i u s e l l a 
 

 

PROVINCIA DI TORINO 

 

 

 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE  

 

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 49 
 

 
 

OGGETTO:  ADOZIONE DELLO SCHEMA DI PROGRAMMA TRIENN ALE E 
DELL'ELENCO ANNUALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL 
TRIENNIO 2014-2016  AI SENSI DELL'ART. 128 DEL D.LGS. N° 
163/2006 E S.M.I..  

 

 
 

L’anno duemilatredici  addì undici del mese di ottobre alle ore 11:30 nella solita sala delle 
adunanze, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 
COGNOME e NOME PRESENTE 
  
CORDERO Sergio - Sindaco  Sì 

PEROTTO Diego Pierfederico - Vice Sindaco  Sì 

SCALA Mauro - Assessore  Sì 

COMPAGNO FESSIA Nelli Maria in TORNO - Assessore No 

PRIULI Agostino - Assessore No 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 2 

 
 
 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr.ssa Mariateresa PALAZZO. 
 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Parere di regolarità Tecnica e Contabile 

VISTO: sulla proposta della presente Deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000, il seguente 
parere: 

FAVOREVOLE  

da parte del: 

Responsabile della regolarità Tecnica 

          Il Responsabile del Servizio Tecnico 

F.to (Claudio MONGIOVETTO) 

 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE  

 
 
 

Visto  l'art. 128 del D.Lgs n° 163/2006 e s.m.i. che stabilisce che l'attività di realizzazione dei lavori pubblici  di 
singolo importo superiore ad  €. 100.000,00 si deve svolgere sulla base di un programma triennale e di suoi 
aggiornamenti annuali  predisposti dall'Ente procedente che costituiscono momento attuativo di studi di fattibilita’ e di 
identificazione e quantificazione dei propri bisogni; 

Visto  il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n° 1021/IV del 09.06.2005  recante modalità e 
schemi-tipo per la redazione del programma triennale ed annuale; 

Visto l'allegato schema di programma triennale ed elenco annuale predisposto , conformemente a quanto prescritto 
dal sopracitato D.M.I.I.T.T. , dal Responsabile del Servizio Tecnico, relativo alle opere da realizzare nel triennio 
2014/2016 e ritenutolo meritevole di adozione, 

Dato atto  che dopo la sua adozione lo schema di programma dovrà essere affisso per 60 giorni consecutivi 
all'Albo Pretorio e dovrà successivamente essere approvato, unitamente all'elenco annuale dei lavori, contestualmente al 
bilancio di previsione ed al bilancio pluriennale 2014/2016. 

Acquisito  il parere del Responsabile del Servizio Tecnico ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. del 18.08.2000 n. 267, 
 
Tutto ciò premesso e considerato, con Votazione UNANIME e  FAVOREVOLE, resa a scrutinio palese, 

DELIBERA 

1) di adottare l'allegato schema di programma dei lavori pubblici per il triennio 2014/2016, redatto ai sensi dell'art. 
128 del D.Lgs n° 163/2006 e s.m.i. e del D.M.I.I.T.T. n° 1021/IV del 09.06.2005  ; 

2) di dare atto che lo stesso dovrà essere affisso per 60 giorni consecutivi  all'Albo Pretorio del Comune; 

3) di individuare, ai sensi dell’art. 1, comma 4, del D.M.I.I.T.T. n° 1021/IV del 09.06.2005, nella persona del 
Geometra MONGIOVETTO Claudio, Responsabile del Servizio Tecnico del Comune di Rueglio, il referente 
dell’Amministrazione da accreditarsi presso gli appositi siti internet predisposti rispettivamente dal Ministero delle 
infrastrutture e dei trasporti, dalle regioni e dalle province autonome, competenti territorialmente, per la redazione 
e pubblicazione delle informazioni sulla programmazione triennale e l’elenco annuale dei lavori pubblici; 

Inoltre , considerata l’urgenza di dare immediata attuazione al presente provvedimento, con successiva Votazione 
UNANIME e FAVOREVOLE espressa in forma  Palese 

DELIBERA  

di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 c.4 del T.U.E.L. 267/00 



Il presente verbale  viene letto e sottoscritto come segue: 

in originale firmato 
 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  (CORDERO Sergio) F.to  (Dr.ssa Mariateresa PALAZZO) 

  
 

 

VISTO: Si attesta che il presente atto ha la relativa copertura finanziaria e che è stato assunto ai sensi dell’art. 151, 4° 
comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to  (Silvia GAGLIETTO) 
 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 16-ott-2013, giorno di pubblicazione, ai 
Capigruppo Consiliari. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  (Dr.ssa Mariateresa PALAZZO) 
 

 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art.124,  D.Lgs del 18.08.2000, n.267 ed art. 32, L. 69 del 18.06.2009 ) 

 
N. 303  Registro Pubblicazioni. 
 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che copia del presente 
verbale viene pubblicata il giorno 16-ott-2013 all’Albo Pretorio presente sul sito informatico di questo Comune 
all’indirizzo http://www.comune.rueglio.to.it  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32 della Legge n° 69 del 
18.06.2009. 

 
Rueglio, li  16-ott-2013 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to (Dr.ssa Mariateresa PALAZZO) 

 
 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
(art.134, comma 3 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 
Si certifica che la sua estesa deliberazione non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata nelle 
forme di legge all’Albo Pretorio presente sul sito informatico di questo Comune , senza riportare nei primi dieci giorni 
di pubblicazione denunce di vizi di legittimità, per cui la stessa e divenuta esecutiva ai sensi dell’art.134 comma 3 del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 in  

data …………..………………. 
 

Rueglio, li  __________________ 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to   (Dr.ssa Mariateresa PALAZZO) 
 

 
 

 
 


